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9. Herbstbott der Ziircher Matchschiitzen im Albisgiitli

Matchschutzen schlossen Freiluftsaison ab

Beim 9. Herbstbott der Zurcher Matchschutzen, einem Wettkampf zum saisonalen
Abschluss der Outdoor-(Freiluft-) Saison im 300-m-Gewehr- und Pistolenschiessen
25/50-m erstmals im Zircher Albisgutli ausgetragen, sind auf 300 m René
Homberger (Grafstal, 3x20), Christof Carigiet (Embrach, 2x30) und Bruno
Baumgartner (Pfaffikon, 2x30, Armeegewehr), sowie mit der Pistole Andy Vera
Martin (Oberwil-Lieli, A-Match) und Zeno Filippini (Regensdorf, B-Match und C-
Match) als Sieger hervorgegangen.

Am traditionellen Herbsttreffen beteiligten sich 39 Gewehr- und 19 Pistolenschutzen
(funf als Doppelstarter), die zuvor ihre zahlreichen Trainingseinheiten in den vier
Stutzpunkten Zurich-Oberland, See, Winterthur und Zurich Unterland absolvierten.
Wahrend in friheren Jahren die Qualifikation fir den Herbstbott Gber die Zircher
Matchmeisterschaften erfolgte, hat der Schlussmatch heute den Status eines
Vergleichs- und Stutzpunktabschlussschiessens und steht einem breiteren Feld von
Aktiven, die das Matchschiessen betreiben, offen.

Im Dreistellungsmatch siegte der Kantonalmeister und Internationale René
Homberger mit einem klaren Vorsprung von 12 Punkten auf den Nachwuchsschutzen
Pascal Bachmann. Im Zweistellungsmatch triumphierte Christof Carigiet vor den
Punktgleichen Werner Homberger und Beat Helbling klar mit 12 Punkten Vorsprung.
Bruno Baumgartner rehabilitierte sich flr sein abschneiden am Standematch des
Eidgendssischen Schitzenfestes und gewann mit dem Stgw 57/03 in der Kategorie
Armeegewehr mit je einem Punkt Reserve auf Werner Brazerol und Martin Spuhler.

In den Pistolendisziplinen war aufgrund der Ferien und des reich befrachteten
Jahresprogrammes die Beteiligung nicht Uberragend. Dafur waren es die Resultate
umso mehr. Im C-Match lagen die drei Erstplatzierten innerhalb von zwei
Punkten(570, 568, 568). Zeno Filippini (Regensdorf) feierte zwei Erfolge
(Sportpistole B-Match 50 m und C-Match 25 m) jeweils vor Daniel Greminger. Den A-
Match dominierte Andy Vera Martin (Oberwil-Lieli) mit 541 P. klar.

Zum Abschluss des Herbsttreffens wurden einerseits die Tagesbesten mit
"Weinpreisen" und anderseits die diesjahrigen Kantonalmeister = und
Wappenscheibengewinner geehrt.

Heinz Bolliger



Samstag, 10. Oktober Schiessstand "Albisguetli" Zurich

Sieger Gewehr 300m

Christof Carigiet (Stagw 2x30)
René Homberger (Gewehr 300 m 3x20)
Bruno Baumgartner (Armeegewehr 2x30)

Andy Vera Martin (A-Match 50m)
Zeno Filippini (B —und C — Match 25m)



Samstag, 10. Oktober Schiessstand "Albisguetli" Zurich

Rangliste: 3x20 FG / Standardgewehr (3-stellung)

Rang Name Vorname Jg. Stitzpt. 1. Kn2. Kn Knie. 1, L 2. L Lieg. 1. St 2. St Steh. Total
1 Homberger René 88 OB 96 100 196 98 95 193 95 89 184 573
2 Bachmann Pascal 96 NW 94 94 188 98 98 196 92 85 177 561
3 Burri Rahel 87 OB 95 93 188 98 96 194 91 85 176 558
4 Glavina Maria 97 NW 95 94 189 95 94 189 86 93 179 557
5 Beart Christine 95 NW 90 90 180 96 94 190 93 82 175 545
6 Merki Michael 62 ZH 95 91 186 99 98 197 80 82 162 545
7 Freimuller  Ernst 64  WI 93 95 188 97 94 191 84 81 165 544
8 Brauchli Ueli 55 OB 93 89 182 95 92 187 85 82 167 536
9 Ruegg Heinz 62 Wi 91 93 184 91 95 186 77 86 163 533

12.10.2015/HM




Samstag, 10. Oktober Schiessstand "Albisgtetli" Zurich

Rangliste: 2x30 Standardgewehr (2-stellung)

Rang Name Vorname  Jg. Stitzpt. 1.L 2.L 3.L Lieg.1. Kn2.Kn3.KnKnie. Total
1 Carigiet Christof 65 Wi 97 95 98 290 98 96 99 293 583
2 Homberger Werner 57 OB 97 98 99 294 97 88 92 277 571
3 Helbling Beat 61 OB 97 100 97 294 93 93 91 277 571
4  Pfaller Toni 69 ZH 96 97 92 285 94 96 95 285 570
5 Pfaller Stefan 73 ZH 94 99 100 293 92 95 88 275 568
6 Hengartner Rolf 68 ZH 95 97 97 289 91 94 91 276 565
7 Von Kanel Heinz 60 ZH 94 93 94 281 93 95 93 281 562
8 Beart Marcel 71 Wi 93 97 96 286 89 92 91 272 558
9 Tischhauser Mathias 46 OB 94 94 98 286 95 91 86 272 558
10 Korrodi urs 62 SE 97 96 93 286 89 91 90 270 556
11 Meier Heinz 48 ZH 94 94 94 282 92 87 93 272 554
12 Sollberger Martin 71 ZH 92 96 95 283 94 83 93 270 553
13 Widmer Kurt 65 ZH 95 96 96 287 89 89 88 266 553
14 Maurer Robert 57 SE 95 95 97 287 87 82 92 261 548
15 Gertsch Fritze 64 OB 93 91 95 279 84 94 89 267 546
16 Bachmann Hansueli 57  WI 95 96 98 289 86 82 86 254 543
17 Dunki Sascha 97 NW 94 92 92 278 84 85 90 259 537
18 Matthys Beat 56 SE 99 95 90 284 89 78 83 250 534
19 Tonoli Claudio 65 Wi 92 96 91 279 74 85 88 247 526
20 Siegenthaler Werner 64  WI 95 92 95 282 86 83 69 238 520
21 Meng Arthur 44 Wi 87 84 92 263 75 70 71 216 479

12.10.2015/HM



Samstag, 10. Oktober Schiessstand "Albisgtetli" Zirich

Rangliste: 2x30 Sturmgewehr 57/90/Kar. (2 stellung)

Rang Name Vorname Jg. Stutzpt. 1.L 2.L 3.L Lieg. 1.Kn 2.Kn 3. Kn Knie. Total
1 Baumgartner Bruno 65 OB 95 95 98 288 77 82 91 250 538
2 Brazerol Werner 46 Wi 93 90 90 273 88 87 89 264 537
3 Spuhler Martin 53 ZH 96 95 94 285 86 85 80 251 536
4 Huber Karl 54  ZH 93 89 838 270 88 91 82 261 531
5 Berger Guido 67 ZH 92 94 93 279 83 83 82 248 527
6 Giezendanner Ueli 52 SE 91 90 91 272 72 83 78 233 505
7 Ade Werner 50 Wi 85 90 91 266 81 80 78 239 505
8 Langenecker René 43 OB 90 87 87 264 83 69 75 227 491

9 Albrecht Walter 51 ZH 89 91 84 264 61 74 73 208 472

12.10.2015/HM



Herbstbott ZHSV/AMLS, 10. Oktober 2015, Ziirich-Albisgutli

Einzelrangliste 50m Pistole/Freie Pistole (A-Match)

i A LN e

Vera Martin
Amzai
Rueger
Rener

Niggli

Andy
Izeir
Markus
Rudi
Urs

Oberwil
Kloten
Kloten
Fischenthal

Weiningen

Einzelrangliste 50m Sportpistole (B-Match)

1
2
3.
4
5

Filippini
Greminger
Menzel
Tigani
Flickiger

Zeno
Daniel
Michael
Domenico

Thomas

Regensdorf
Regensdorf
Windisch
Seuzach

Horgen

85
91
87
80
75

94
93
93
86
84

92
83
87
83
82

91
91
93
92
91

Einzelrangliste 25m Zentralfeuer-/ Sportpistole (C-Match)

1
2
3
4
5.
6
7
8
9

Filippini
Greminger
Vera Martin
Wirth

Batku
Rener
Menzel
Marianovic

Greminger

Zeno
Daniel
Andy
Marc
Manuela
Rudi
Michael
Dalis

Mirjam

Regensdorf
Regensdorf
Oberwil
Uster

Uster
Fischenthal
Windisch
Zirich

Regensdorf

97
95
94
91
92
95
92
85
80

94
93
97
95
95
91
91
90
86

90
83
81
82
83

94
94
94
89
87

97
92
98
97
89
90
94
86
80

88
84
88
90
83

93
88
90
85
84

91
95
95
93
96
89
94
88
96

95
87
86
90
84

93
93
94
79
78

93
97
94
92
87
90
84
86
81

91
87
85
83
74

94
90
90
81
83

98
96
90
96
98
97
78
89
90

541
515
514
508
481

559
554
549
512
507

570
568
568
564
557
552
533
524
513



